1) Complete as frases com as palavras a direita:

a)
b)
c)
d)
e)
f)
g)

Ele tem irm3s.
Minhas férias sdo curtas. 56 tenho

Quero passar

para descansar.
semana no Rio de Janeiro.
A prima dele tem anos. Ela é jovem para ter um filho!
Meu avd tem anos. E muita idade.

. Ele tem trinta e quatro anos.

. Eu tenho vinte e um anos.

José nasceu no ano
Eu nasci em

2) Escreva os seguintes nimeros por extenso:

a)
b)
c)
d)
e)
f)
g)
h)
i)
i)
k)
)

24
79

634

1965

1872

1733

1929
2.100
50.500)|
100.350
1.090.402
10.000.000

m) 4.753.900.000

-NOVENTA E TRES-

-MIL NOVECENTOS E
NOVENTA E UM-

-VINTE E SETE-
-DOIs-

-DOIS MIL E QUATRO-
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